
 
ORDINANZA DI CHIUSURA SEDE MUNICIPALE VIA D. SANSONI, 

FUSCALDO PAESE 

Ordinanza n. 

1234  del  

19/12/2021 

 

C o m u n e 

di F U S C A L D O 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante Istituzione del Servizio Sanitario 
Nazionale; 

Visto l’art. 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, in materia di conferimento di 
funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali; 

PRESO ATTO: 

- che nell’ordinanza redatta dal Presidente della Giunta Regione n. 3 del 08/03/2020, 
inerente il contenimento del contagio da COVID-19, è espressamente esplicitato che: “I 
Dipartimenti di Prevenzione comunicano al Sindaco, quale Autorità Sanitaria Locale, la 
prescrizione di quarantena obbligatoria presso il domicilio dei singoli soggetti interessati, per 
l’emanazione del provvedimento di competenza.”; 

DATO ATTO delle ordinanze in vigore del Presidente della Regione Calabria e dei 
D.P.C.M. per le misure di prevenzione da Covid-19; 

DATO ATTO  che è stata comunicata la positività al COVID-19 di un amministratore del 
Comune di Fuscaldo; 

ATTESO che al fine di garantire le misure di sicurezza e prevenire il diffondersi del 
contagio da COVD-19, si rende necessario provvedere alla sanificazione della sede 
Municipale di Fuscaldo Paese;  

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del provvedimento trattandosi di atto 
finalizzato alla tutela della salute pubblica, al fine di tutelare la salute pubblica, ai sensi 
dell’art. 50 del D. lgs. n. 267 e ss.mm. del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

La CHIUSURA della sede Municipale di Fuscaldo Paese sita in Via D. Sansoni, 21 per 
giorno 20/12/2021 al fine di provvedere alla sanificazione dell’intero Plesso interessato; 

L’Ufficio Anagrafe e la sezione distaccata della Polizia Municipale siti in Via Magg. A. 
Vaccari resteranno regolarmente operativi. 

Prevede 

la notifica della presente ordinanza: 

1. Alla Prefettura di Cosenza 

2. Alla competente ASL; 

3. Al Comando Carabinieri di Fuscaldo; 



4. Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Fuscaldo; 

Il provvedimento verrà inoltre trasmesso al Ministro della Salute entro ventiquattro ore 
dall’adozione, ai sensi del decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6. 

Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Calabria in Catanzaro, nel termine di sessanta giorni dalla 
sua notificazione, ai sensi dell’articolo 40 del Codice del processo amministrativo 
approvato con Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa,potrà essere 
proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi 
giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Addì 19/12/2021 

IL SINDACO 
 

Avv. Giacomo Middea 

 

Si informa che, ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. n. 196/2003), modificato dal d.lgs. n. 101/2018 di 

adeguamento della disciplina al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n. 679/2016, GDPR) i dati personali raccolti sono trattati 

esclusivamente per la definizione del presente procedimento, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia, ivi incluse quelle relative 

al segreto professionale, e in relazione al contesto emergenziale in atto. 

 
 

 


